
Zápis z per rollam hlasování Sněmu zástupců ze dne 7. března 2023 

 

 

Svolání SZ 

Sněm zástupců byl svolán v lednu 2023 rozesláním Totemové desky č. 136. Zároveň byli členové spolku 
obeznámení se základními informacemi o hlasování. Termín hlasování byl stanoven za šest týdnů ode 
dne rozeslání Totemové desky č. 136. 

Podrobné podklady a informace k hlasování byly rozeslány 21. února 2023 (14 dní před konáním 
hlasování per rollam) Totemovou deskou č. 137, která dále obsahovala podrobné informace o 
hlasování nejen po stránce formální (návody), ale také obsahové a to i včetně přesné formulace 
Usnesení.  

Průběh hlasování 

Náčelníci kmenů, Rody a Stráže LLM zvolili své zástupce v Registru Orlích per, kam má každý člen LLM 
unikátní přístup chráněný heslem. Konkrétní počet volených zástupců byl přiřazen dle stanov LLM. 
Zvolení zástupci hlasovali o usnesení v termínu 7. 3. 2023 prostřednictvím formuláře v 
Registru Orlích per. Hlasování bylo spuštěno 7. 3. 2023 v 00:00:01 a bylo ukončeno ve 23:59:59 téhož 
dne. 
 
Návrh Usnesení Sněmu zástupců 

Sněm zástupců schvaluje: 

1.  Rozpuštění fondu Louky ve výši 600 000 Kč za účelem investice do tábořiště na Samechově.  

2. Uvolnění finančních prostředků na vybudování táborových staveb na tábořišti Samechov z 
kanadského daru v celkové výši 400 000 Kč.  

3. Uvolnění maximální částky 1,5 milionu Kč z kanadského daru k dokončení příprav stavby Klenovy 
boudy – Jahodiny. 

4. Poskytnutí účelového daru ve výši 650 000 Kč z kanadského daru kmeni Trilobit ke koupi jurt, které 
budou sloužit jako klubovna kmene, dle předloženého záměru.  

5. Poskytnutí bezúročné půjčky z kanadského daru ve výši 300 000 Kč kmeni Trilobit se splatností 7 let 
s odloženým splácením 2 roky za účelem vybudování klubovny kmene. 

6. Úpravu Vnitřního řádu dle představeného znění v Totemové desce 137.  

7. Pravidla pro udělování mimořádných mistrovství Hlasatel woodcraftu a Bílý bizon, která budou 
zařazena do systému OP. 

 

 

 

 



Usnášeníschopnost 

Hlasování se 7. března 2023 zúčastnilo 23 Kmenů z celkových 35. Sněm zástupců byl tedy 
usnášeníschopný. Dále se zúčastnil jeden zástupce Rodů, dva zástupci Stráží a všichni členové 
Náčelnictva. Hlasování se zúčastnilo celkem 52 zástupců z celkového počtu 86.  

Hlasování se zúčastnili: Douša Daniel, Hanzalová Marie Anna, Kotval Martin (Bobři); Kaletová Ilona, 
Svoboda Martin (Hinajankaga); Eliáš Radim (Huascaran); Šircová Ivana (Changleska Tozi); Bartolenová 
Kristýna (Jestřábi); Ryšavá Marta (Jezerní lidé); Štichová Lucie (Jilm); Frič Matouš, Janská Klára, Kočiš 
Matyáš, Steinhauserová Amálie, Šmídková Ida (Kruh); Javůrková Jana (Lacerta Peta); Majdlochová 
Zuzana, Muchka Jan (Osmaka Opo); Janák Radek (Otyókwa); Růžička Vlastimil (Sokoli); Hanzlíková 
Kateřina, Procházka Jan, Procházková Alexandra (Stopaři); Rozinková Kateřina (Strážci pokladů); Hladík 
Jan, Hladíková Hana, Kopřiva Petr (Strážci údolí); Macek Tomáš, Macková Tereza (Stromolezci); 
Merhaut Jan (Ťapáč); Mistrová Sabina, Plšek Jiří (Tate Osmaka); Zelenka Jiří, Zelenka Jiří ml., Zelenková 
Radka (Trilobit); Modřanská Gabriela, Pejšová Kateřina (Tussilago); Beránková Eva, Harant Petr, 
Schorná Martina, Srbová Gabriela (Walden); Beránek Jaroslav (Wallowa); Spálený Pavel (Wanagi 
Oyate); Pechar Jan, Vilhelm Petr, Vorlíček Chrudoš (zástupci Stráží); Hajer Viktor (zástupce Rodů); 
Havrlík Marek, Hlaváčová Pavlína, Chmel Filip, Laštovičková Dita, Lehký Martin, Parák Tibor, Sadílek 
Tomáš, Vaňková Lucie (Náčelnictvo) 

Výsledky hlasování 

1. SZ schvaluje rozpuštění fondu Louky ve výši 600 000 Kč za účelem investice do tábořiště na 
Samechově.  

PRO:   52    
PROTI:  1   
ZDRŽEL SE: 0   
 

2. SZ schvaluje uvolnění finančních prostředků na vybudování táborových staveb na tábořišti 
Samechov z kanadského daru v celkové výši 400 000 Kč.  

PRO:  52   
PROTI:  1 
ZDRŽEL SE: 0 
 

3. SZ schvaluje uvolnění maximální částky 1,5 milionu Kč z kanadského daru k dokončení příprav 
stavby Klenovy boudy – Jahodiny 

PRO:  48  
PROTI:  3 
ZDRŽEL SE: 2 
 

4. SZ schvaluje poskytnutí účelového daru ve výši 650 000 Kč z kanadského daru kmeni Trilobit ke 
koupi jurt, které budou sloužit jako klubovna kmene, dle předloženého záměru.  

PRO:  46 
PROTI:  4 
ZDRŽEL SE: 3 



 

5. SZ schvaluje poskytnutí bezúročné půjčky z kanadského daru ve výši 300 000 Kč kmeni Trilobit se 
splatností 7 let s odloženým splácením 2 roky za účelem vybudování klubovny kmene.  

PRO:  49  
PROTI:  1 
ZDRŽEL SE: 3 
 

6. SZ schvaluje úprava Vnitřního řádu dle představeného znění v Totemové desce 137.  

PRO:  50 
PROTI:  0 
ZDRŽEL SE: 3 
 

7. SZ schvaluje pravidla pro udělování mimořádných mistrovství Hlasatel woodcraftu a Bílý bizon, 
která budou zařazena do systému OP. 

PRO:  37 
PROTI:  4 
ZDRŽEL SE: 12 
 

 

 

Všechny body hlasování tak, jak byly navrženy v Totemové desce č. 137, byly hlasováním per rollam 
přijaty. 

 

Přijaté usnesení Sněmu zástupců tvoří samostatný dokument.  

 

V Praze 8. 3. 2023 

Kamila Válková, zapisovatelka 

 

 

 

  



Příloha 1: Hlasování kmenů 

 

Kmen Skutečný počet hlasů Max. počet zástupců 

Arapaho 0 1 

Bobři 2 3 

Changleska Tozi 1 1 

Činčapi Wakhan He 0 1 

Drum bun 0 1 

Hinajankaga 2 2 

Huascaran 1 1 

Jestřábi 1 2 

Jezerní lidé 1 2 

Jilm 1 1 

Kruh 5 5 

Kynkažu 0 1 

Lacerta Peta 1 1 

Mawadani 0 2 

Mniwača Wičašayatapi 0 1 

Okwaho 0 1 

Omaha 0 1 

Osmaka Opo 2 2 

Otyókwa 1 1 

Sokoli 1 1 

Stopaři 3 3 

Strážci pokladů 1 3 

Strážci údolí 3 3 

Stromolezci 2 2 

Tančící lososi 0 1 

Ťapáč 1 3 



Tate Osmaka 2 3 

Trilobit 3 3 

Tussilago 2 2 

Vlci 0 2 

Wabash 0 1 

Wahpeton 0 1 

Walden 4 4 

Wallowa 1 1 

Wanagi Oyate 1 1 

Wannawega 0 1 

 


